
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 70. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 19. října 2021 

(č. 925/70 – 937/70) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :               - 

 

 

 

 

 

 

925/70 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 69. Rady MOb Petřkovice ze dne 5.10. 2021 

926/70 Rada městského obvodu 

rozpočtové opatření č. 32/2021, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901……..……………………………..……..  o   60 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5137……..………………………………..….  o   60 tis. Kč 

(Nákup dvou notebooků s příslušenstvím na ÚMOb – náhrada za stávající počítače) 

927/70 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

vyřazení majetku MOb Petřkovice dle předloženého návrhu k datu 01.10.2021 takto: 

ÚČET  Název likvidovaného majetku rok pořízení ks Hodnota v Kč 

028 0000 MYCÍ STROJ KARCHER 2011 1    4 032,00 

028 0000 KALOVÉ ČERPADLO 2010 1     2 590,00 

028 0000 PONORNÉ ČERPADLO 2014 1    1 379,00 

028 0000 PONORNÉ ČERPADLO 2013 1     2 238,00 

028 0000 KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE  2015 1      3 044,00 

028 0000 POČÍTAČ TRILINE PROFI SILET 2014 1     19 155,00 

028 0000 POČÍTAČ TRILINE PROFI SILET 2012 1    20 504,00 

028 0000 TISKÁRNA HP LASRE JET P2055D 2012 1     4 950,00 

028 0000 TELEVIZE SONY 2007 1     7 250,00 

028 0000 POČÍTAČ TRILINE PROFI SILET 2013 1    21 190,00 

  CELKEM ÚČET 028 0000       86 332,00 

  C E L K E M     86 332,00 
            

Jedná se o majetek nefunkční, který je určen k likvidaci  



 - 2 - 

 

 

 

928/70 Rada městského obvodu 

a projednala 

žádost ředitelky Základní školy Ostrava – Petřkovice, Hlučínská 136, o změnu účelu užití neinves-

tičního příspěvku ve výši 250 000,- Kč na opravu topných těles a 350 000,- Kč na rekonstrukci 

prostoru ŠD po MUDr. Zvolské; v současné době je prioritou v údržbě budov školy revitalizace 

některých učeben z důvodu aktuálních poruch; tímto ředitelka školy žádá o změnu účelu užití ne-

investičního příspěvku ve výši 600 000,- Kč na revitalizaci učeben 

 

b) souhlasí 

se změnou účelu užití neinvestičního příspěvku ve výši 600 000,- Kč na revitalizaci učeben 

929/70 Rada městského obvodu 

a projednala 

požadavek p. Rostislava Adámka, nájemníka v bytovém domě č.p. 320, týkající se pokácení 7 ks 

jasanů mezi bytovými domy č.p. 320 a 404, ul. Hlučínská na pozemcích parc. č. 1433/1 (vlastník 

Statutární město Ostrava, správa svěřená městskému obvodu Petřkovice) a 1906/53 (vlastník Statu-

tární město Ostrava) v kat. území Petřkovice u Ostravy (dle zjištění na pozemku parc. č. 1906/53) 

vedou inženýrské sítě 

 

b) souhlasí  

s pokácením 7 ks jasanů z důvodu, na náklady žadatele 

 

c) zmocňuje  

p. Rostislava Adámka k podání žádosti o pokácení 7 ks jasanů 

930/70 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rekonstrukce obecního bytu v budově č.p. 17 

– byt č. 6“ uchazeči: 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o. 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ: 28575148 

za cenu nejvýše přípustnou: 241.936,82 Kč včetně DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Re-

konstrukce obecního bytu v budově č.p. 17 – byt č. 6“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem  

931/70 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Wobau pasivní stavby s.r.o., která na základě plné moci zastupuje stavebníka p.  

René Heikenwäldera, ul. Vzdálená, Ostrava-Petřkovice, o vydání souhlasu ke stavbě „Novostavba 

RD na parc. č. 1544, 1545, 1546 k. ú. Petřkovice u Ostravy“  

 

b) rozhodla 

o vydání souhlasu: 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

- se stavbou rodinného domu včetně přidružených staveb 

- se zřízením a umístěním sjezdu na parc. č. 1543/1 

- s umístěním nové části vodovodní přípojky – bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu me-

zi p. René Heikenwälder a MOb 

- se zásahem části požárně nebezpečného prostoru na parc. č. 1543/1 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska a smlouvy o právu provést stavbu 

932/69 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Zdeňka Komárka, Ostrava – Petřkovice, o povolení záboru části veřejného prostranství na 

parc. č. 604/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, za účelem uložení uhlí na otop do 31.3. 2022 

 

b) nesouhlasí 

s povolením záboru výše uvedeného prostranství p. Zdeňku Komárkovi  

 

c) ukládá 

p. Komárkovi vyklidit prostranství do 31.10. 2021 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu nesouhlasného stanoviska 

933/70 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh nového ceník plateb za pronájem sálu v Kulturním domě 

 

b) schvaluje 

Ceník plateb za pronájem sálu v Kulturním domě v Petřkovicích a Ceník plateb za pronájem sálu 

v plesové sezóně v Kulturním domě v Petřkovicích, oba s účinností od 1.1. 2022  

934/70 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu místnosti ve 2. NP budovy „sokolovny“ č.p. 786/2A, ul. U Sokolovny 

v Ostravě-Petřkovicích, o výměře 65 m2 

935/70 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o dílo č. 226/21/VÚ-P210/Z mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

společností Ostravské komunikace, a.s., která se týká zimní údržby části ul. Balbínova a K Lidicím 

v zimní sezóně 2021/2022 v úseku od obratiště autobusu linky 98 po ul. Petřkovickou, za paušální 

měsíční úhradu 5.500,- Kč bez DPH 
 

b) zmocňuje 

starostu podpisem této smlouvy  



 - 4 - 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

936/70 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi SMO – městským obvodem Petř-

kovice a společností ALPIQ ENERGY SE, Praha 1, IČ 28477090, která se týká dodávky zemního 

plynu do objektů městského obvodu v letech 2022 a 2023 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

937/70 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 


